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rigsministeriets Side modarbejdede Kilde- 
ärtbeskatningen - og fraraadéde Kommu- 
nerne at indsætte den i Vedtægten. Jeg 
har ganske vist læst om og siden truffet 
paa, at denne Paastand har været brugt i 
Koldingkredsen, men jeg änsaä den for at 
være noget for pueril 3 ,til" a t  den  ogsaa 
skulde have mødt frem her i Tinget: : 

D e t  ærede Medlem- for Aalborg "(N. C. 
; Christensen).. fremdrög i : sin Omtale af 

Skatteloven en Forhandling, som V Samlin- 
gen 1898홢99 har været før t  her i Tinget 
i Anledning; af en Bestemmelse i forskel- 
lige, Købstæders Skattevedtægter, hvorefter 
IRdtægter,, af én vis Størrelse slet ikke 
skulde kunne paa iignes, SI at V edkom- 
mendé vilde altsaa! ikke blive - Skattéydéré 
og derved heller ikke kommunalt Vælgere. 
I den Anledning drog det ærede. Medlem 
en Sammenligning "mellem den daværende 

. . - Indenrigsminister Bardenfleth og mig, seI V7 
følgelig en Sammenligning, der ikke faldt 
ud til Fordel for mig. Jeg vil dog anbe- 
fale : det ærede Medlem at studere denne 
Sag én Gang t i l . .  Han vil da Opdage, at 
den Skattevedtægtshestemmelse/ der da 
var Tale oiR,, som Tinget var imod ög som 
den daværen d e  Indenrigsminister ; derfor 
lovede fremtidig ikke skulde bringes.' til 
Anvendelse, og den, der nu er indført, ere 
to ganske forskellige Ting, som intet have 
med hinanden at gøre. Herom skal jeg i 
øvrigt kun henvise til mine Udtalelser i 
Fjor. Da spillede dette IWinimumssp'ørgs- 
maal jo i Løbet af ; Sommeren :., en: stor 
Rolle ved socialdemokratiske Møder.,- Men 
da det  kom her i Salen maatte den 

, hele Paastand hurtigt fortrække. Kun 
et Ekko heraf lød; nu ; fra det ærede 
Medlem. ; ; 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 3die Valgkreds' (Hyller)1 rettede ét 
Spørgsmaal til mig om Dragørs kommunale 
Forvaltning. Jeg; kommer til ät opholde 
mig et Øjeblik ved denne Sag,. ogsaa fordi 
jeg .ønsker, at de vedkommende ,Andr,aker,é 
skulle vide, hvordan Forholdet : er her; 
Dragør' kommunale Forvaltning er ganske 
eksceptipnel. Ved forskellige kongelige Re- 
skripter have nogle enkelte ' Kommuners 
Forhold i sin Tid '. yæret,' ordneclé e f te r  
særlige Regler. Det antages, ; a t .  disse 
specielle Bestemmelser ere bortfaldne ved 
Lov af 6te  Juli 1867, dog med Undtagelse 
af een af '  dem, den for Dragør givne köii- 
gelige Resolution' af 7de April 1 85,5. Hvor- 
paa denne Antagelse i og for sig ',bygg'es., 
staar vist dunkélt for alle, men i alt Fald 

. I . opfattes ; det ; saialedes, og Dragør hai 

en ganske speciel kommunal Forfatning. 
Som det ærede Medlem, omtalte, er der i 
1902, indgaaet et Andragende fra en Del 
Beboere. Disse androge ikke om en Op- 
hævelse af den særlige Vedtægt og Dragørs 
Indgaaen under den almindelige Kom- 
munallov, men om nogle Ændringer, 
navnlig om Ændringer -"af fire Punkter, 
hvoraf ;de to angik deres ,,'Bjerg'e'væsen og 
Afgifter til Kommunen af ,détte- det tredie 
angik Ophævelsen af en Skorstensskat, og 
endelig 1 det fjerde Ophævelsen a f  en . Art 
Toldbeskyttelse, de have, f. Eks. den, at 홢hvis 
en fremmed Mandsperson gifter et Dragør- 
fruentimmer, betaler han 5 Rigsdaler" til 
Kommunens Ka's'se. Efter Mo dtagélsén af 
det nævnte Andragende blev Sagen straks 
sat i Gang, og da den i Slutningen 
ti 1902 -  vendte; tilbage til 'Ministeriet, 
blev Byforstanderskabet opfordret til at 
udarbejde en ændret Vedtægt, hvortil det 
under Forhandlingerne havde erklæret sig 
p a r a t ! ' ,  '  

Heri i Aaret 1903 forelaa et saadant 
Forslag, hvori der med Hensyn til Hoved- 
sagen, Bjergningsforholdene, var taget 

-væsentlige: Hensyn til And , rage.rnes Ønske. 
Fra Justitsministeriet fremkom saa imid- 
lertid den vægtige Indvending, at Af- 
snittet om Bj ergningsvæsenet efter den. 
foré,gla aed'e, ændrede Vedtægt maatte an- 
ses som uforeneligt med Lov af 10. 
April1 1895, Efter at nu Sagen om Dragør 
Bjérgningsvæsen var kommen ind under 
dette Synspunkt, anmodede Forstander- 
skab.et om, at Spørgsmaalet maatte hvile, 
da: 홢- som det udtaler 홢 en hel Omord- 
ning. af Bj ergéVæsenet i Henhold til Lov ; 홢 홢, 
af 1895 vilde gribe ind i : Kommun.ens 
hele økonomiske Forhold til Skade for 
samme. 

Birket: og, Amtet sluttede sig 'cl'ertil 
og i November i Fjor afgik fra:Indenrigs- 
ministeriet en Skrivelse, hvori det udtaltes, 
at man ikke i og for sig havde noget 
imod, at Spørgsmaalet om Vedtægternes 
Ændring blev stillet i Bero, men 홢 saa < 
fortsættes 홢 :  홢at Justitsministeriet har 
ønsket Andragernes Opmærksomhed hen- 
ledet paa, at efter nævnte Mimvtaimms 
Formehing' kunne de for Dragør ,,'By for 
Tiden gældende Vedtægter, for saa v dt de 
angaa Bjer8ningsvæsenet' olier Emanationen 
af Strandingsibven af 10. April .1895 ikke 
længere anses som bindende, hverken ;for 
de strandende eller for de Beboere, der 
ifølge Vedtægterne vilde være afskaarne 
fra nogen dem ved. Strandingsloven hjemlet - 
Bé'føjelsé". B jergningsveosenot vil altsaa, 


